
JARO JE TU         

Náměty činností pro děti  

 

Básnička 

 

   Březen  

Po dlouhém zimním lenošení, 

když měsíc březen nastane, 

dá se sluníčko do kouzlení, 

ráno si na to přivstane. 

Kouzelným proutkem vzbudí trávu, 

na louce vykouzlí kytičky a 

 celou tuhle jarní slávu provází ptačí písničky. 

 

 

Pracovní list 

 

Tulipán  

 

 

Tužkou obkresli tulipán po čárkované čáře, 

pastelkami kytku vymaluj, vyjmenuj za pomoci maminky nebo babičky jiné jarní kytičky, které znáš ty 

nebo které znají ony. 

Při jarní vycházce do přírody je najděte, kde kvetou v zahrádkách nebo na louce. 

 



 



Výtvarná činnost. 

 

Určité má maminka doma brčka a kulaté vatové tamponky, zkuste si vytvořit na list barevného papíru  

jarní koláž. 

   

 

Sněženky  

 

 

 

 

 

 



Říkáme a kreslíme zároveň- popros maminku, aby ti předčítala  

 

 

 

 



Tuhle písničku znají určitě všechny maminky z  dob, kdy ony byly malé  

 

 

 

 

 



Ještě jedna říkanka s  pohybem 

 

 

 

 

 



 

 

Každou splněnou aktivitu označ křížkem do barevného čtverečku  

 

 

 

 



 

 

Spočítej zvířátka a pastelkou vybarvi kroužek se správným počtem  

 

Použité zdroje: Metodický zásobník učitelky, uzavřená skupina Inspirace pro učitelky MŠ a Pinterest. 



 

 

 

 

 


